Решение Ученого совета
о готовности проведения Спартакиады сотрудников ТУСУРа в 2015 году

24 декабря 2014 г.

Заслушав и обсудив отчет заведующего кафедрой ФВиС Ильина А.А. о подготовке к проведению Спартакиады сотрудников ТУСУРа в 2015 году, Ученый совет отмечает:

1. Для успешного выступления сотрудников ТУСУР на межвузовской спартакиаде кафедрой ФВиС разработана программа подготовки:

-  ведется целенаправленная работа по качественному проведению внутренней спартакиады сотрудников ТУСУР;

-  формируются сборные команды факультетов и подразделений к участию в спартакиаде;

-  разработано положение о соревнованиях, принят план-график проведения соревнований по видам спорта, принимаются заявки от команд;

-   все спортивные объекты, а также медико-оздоровительная служба готовы к  проведению спартакиады.
  2. Ведется  работа кафедры ФВиС в  области развития массовой физической культуры и спорта в ТУСУРе, продолжают свою активную работу оздоровительные группы по волейболу, настольному теннису, танцевальной аэробике, фитнес-аэробике, атлетической гимнастике, джиу-джитсу, футболу, баскетболу, плаванию, ОФП в спортивно-оздоровительном центре на Вершинина, 47.

В целях расширения научно-образовательного пространства ТУСУР, создания новых спортивно-образовательных возможностей для студентов и сотрудников открыт спортивно-образовательный комплекс (СОК) на Вершинина, 76, где разместились залы для занятий настольным теннисом, танцевальный зал,  тренажерный зал на площади 1500 кв. м.

Развитие массовой физической культуры дает возможность качественно провести внутривузовскую спартакиаду и удержать завоеванные передовые позиции на межвузовской спартакиаде сотрудников.
3. Однако Ученый совет отмечает недостаточное участие подразделений в зачетных видах программы Спартакиады 2014 г. и слабое участие сотрудников в поддержке  своих команд  на соревнованиях.
Ученый совет  РЕШИЛ:

1.
Провести Спартакиаду сотрудников ТУСУР 2015 г. в сроки с 12 января по  апрель  по 11 видам спорта, отв. – Ильин А.А. (график проведения соревнований прилагается), подвести итоги ко Дню выпускника ТУСУР и провести награждение на Летнем спортивном празднике.
2.
Зав. кафедрой ФВиС Ильину А.А. в срок до 25.12.2014 г. подготовить все спортивные объекты к Спартакиаде.

3.
Определить премиальный фонд победителям и призерам Спартакиады из фонда ректора:

I место –  30 тыс. руб.

П место – 20 тыс. руб.

Ш место – 15 тыс. руб.

4.
Обязать руководителей подразделений (кафедр, факультетов) организовать работу по привлечению  сотрудников своих подразделений к участию в зачетных видах программы Спартакиады 2015 г., а также  поддержке своих команд в соревнованиях.

   Председатель Ученого совета

Ю.А. Шурыгин

   Ученый секретарь

Л.С. Петрова